Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária

Estado de São Paulo

(Requer informações do Executivo visando a implantação de um parque infantil no
campo ao lado do CEI Pegorelli).

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

REQUEIRO à Douta Mesa, obedecidas às formalidades regimentais, seja oficiado
ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Junior, DD. Prefeito Municipal, solicitando
informar para esta Casa de Leis sobre se consta no Plano de Obras Municipal a
implantação de um parque infantil no campo ao lado do CEI Pegorelli.

Justificativa:

O parque infantil não é apenas um lugar para brincar, ele é um espaço para o
desenvolvimento  das  habilidades  motoras  e  sociais  que  serão  usadas  pelas
crianças ao longo da vida.

Brincar não é apenas uma maneira que a criança encontra para extravasar toda
sua  energia,  é  por  meio  dos  jogos  e  das  situações  que  cria  sozinha  ou  em
companhia dos amiguinhos, que ela tenta entender o mundo à sua volta.

Sala "Benedito Zacarias Arouca" 10 de agosto de 2019.

MARCOS ROBERTO DE SOUZA
Vereador Marcos Kinkas

REQUERIMENTO Nº 220/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
20

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

45
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
5/

08
/2

02
3

15
:5

7:
54

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

R
ob

er
to

 d
e

So
uz

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
D

82
-4

32
4-

2C
04

-6
18

E.

Pag. 1/1